UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:          /UBND-TCKH
V/v đề xuất phân bổ chi tiết nguồn

vốn còn lại thuộc các chương trình

MTQG năm 2022 (đợt 1)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 2380/SKHĐT-KTN ngày 23/8/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về đề xuất phân bổ chi tiết nguồn vốn còn lại thuộc các chương

trình MTQG năm 2022 (đợt 1).

Sau khi rà soát, UBND huyện đề xuất chi tiết kế hoạch vốn, cụ thể như sau:

- Đối với Chương trình phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi, các cơ quan, đơn vị được giao chủ đầu tư tại Quyết định số 743/QĐ-

UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh về việc giao kế hoạch vốn thực hiện 03

chương trình MTQG năm 2022 và các nội dung triển khai:

Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cấp chất lượng nguồn nhân lực

Tiểu dự án 1: Đổi mới hoạt động, củng cố phát triển các trường phổ thông dân tộc

nội trú, trường PT DT bán trú và xóa mù chữ cho người dân vùng đồng bào dân

tộc thiểu số.

Thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp Trường phổ thông dân tộc nội trú huyện

Yên Thế: hạng mục: phòng ở nội trú cho học sinh nội trú; Công trình vệ sinh, nước

sạch; Nhà sinh hoạt giáo dục văn hóa dân tộc; Phòng học thông thường và phòng

học bộ môn; Các công trình phụ trợ (tường bao, lát sân...), Quyết định phê duyệt

dự án số 3399/QĐ-UBND ngày 19/8/2022; tổng mức đầu tư: 33.562 triệu đồng.

(Có quyết định kèm theo)

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp vốn chuẩn bị đầu tư cho năm 2022 và

phân vốn tập trung trong năm 2023 vì công trình đặc thù khi xây dựng phải dừng

học tập, chuyển học sinh và giáo viên đi trường khác. Phải hoàn thành trước

5/9/2023

- Đối với chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới đề xuất phân bổ kế

hoạch vốn chi tiết năm 2022 đợt 1, số tiền 5.480 triệu đồng

(chi tiết theo phụ biểu kèm theo)

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - KH.

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Thân Minh Sâm

		samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-09-05T16:01:48+0700

		2022-09-05T16:20:52+0700

		2022-09-05T16:21:13+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-09-05T16:21:25+0700